
Til folketingets uddannelsesudvalg

Vedrørende L 171 bilag 1. Glemt høringssvar fra Gymnasieskolernes Lærerforening (GL)

Udvalget har i Folketingets nyhedsbrev den 01.03.13 fået et høringsnotat om ”Forslag til lov om ændring 
af lov om uddannelse til studentereksamen…” (L171 bilag 1.)
Af ministeriet notat fremgår det fejlagtigt, at GL ikke har afgivet høringssvar. Derfor vedhæfter jeg GLs 
høringssvar, der er afleveret til ministeriet indenfor den fastsatte tidsfrist.

Af høringssvaret fremgår det bla., at ”GL finder det kritisabelt, at ministeriet i deres høringsbrev ikke 
nævner den foreslåede ændring af krav om antallet af oprettede studieretninger. GL skal i forbindelse 
med den foreslåede ændring opfordre ministeriet til at overveje hvilke konsekvenser ændringen vil have i 
forhold til skolernes fremtidige udbud af studieretninger. ”

Venlig hilsen
Kurt Koudahl Petersen
Souschef/Uddannelseschef
Gymnasieskolernes Lærerforening
Vesterbrogade 16
1620 København V
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Høring om harmonisering af klageadgang og matematik på 
B-niveau

GL har modtaget lovforslag om harmonisering af klageadgang og matematik på 
B-niveau i høring. GL tager overordnet lovforslaget til efterretning med følgende bemærkninger:

GL finder det positivt, at ministeriet i forbindelse med ændringerne af krav om naturvidenskabelige fag 
vil lave en opsummering over visse sprogfag for at se, hvilken betydning ændringen har haft. GL 
forventer i den forbindelse, at ministeriet medtager alle fag, der kan blive berørt af, at matematik B-
niveau sidestilles med de naturvidenskabelige fag.

GL finder det kritisabelt, at ministeriet i deres høringsbrev ikke nævner den foreslåede ændring af krav 
om antallet af oprettede studieretninger. GL skal i forbindelse med den foreslåede ændring opfordre 
ministeriet til at overveje, hvilke konsekvenser ændringen vil have i forhold til skolernes fremtidige 
udbud af studieretninger. 
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